ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

С Орёл

Об утверждении составов предметных комиссий
Орловской области в 2017 году

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 6 февраля 2017 года № 165 «Об утверждении Порядка
формирования предметных комиссий Орловской области и Положения
о предметных комиссиях Орловской области для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», в целях осуществления проверки
развернутых ответов экзаменационных работ участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2017 году, на основании результатов квалификационных
испытаний и ходатайств председателей предметных комиссий, по
согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской
области (протокол от 9 марта 2017 года № 11) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1. 1. Состав предметной комиссии Орловской области по русскому

языку (приложение 1);
1. 2. Состав предметной комиссии Орловской области по математике

(приложение 2);
1. 3. Состав предметной комиссии Орловской области по литературе

(приложение 3);
1. 4. Состав предметной комиссии Орловской области по физике

(приложение 4);
1. 5. Состав предметной комиссии Орловской области по химии

(приложение 5);
1. 6. Состав предметной комиссии Орловской области по биологии

(приложение 6);

1. 7. Состав предметной комиссии Орловской области по географии
(приложение 7);

1. 8. Состав предметной комиссии Орловской области по истории
(приложение 8);

1. 9. Состав предметной комиссии Орловской области
по обществознанию (приложение 9);

1.10. Состав предметной комиссии Орловской области по английскому
языку (приложение 10);

1.11. Состав предметной комиссии Орловской области по немецкому
языку (приложение 11);

1.12. Состав предметной комиссии Орловской области по
французскому языку (приложение 12);

1.13. Состав предметной комиссии Орловской области по испанскому
языку (приложение 13);

1.14. Состав предметной комиссии Орловской области по информатике
и ИКТ (приложение 14).

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования»:

2.1. Создать условия для проведения проверки экзаменационных работ
участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования;

2.2. Обеспечить контроль за соблюдением режима информационной
безопасности и установленным порядком проверки экзаменационных работ.

3. Руководителям подведомственных образовательных организаций
обеспечить явку членов предметных комиссий по требованию председателей
предметных комиссий в соответствии с графиком проверки экзаменационных
работ.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, образовательных
организаций высшего образования к исполнению пункт 3 приказа.

5. Управлению общего образования довести приказ до сведения
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, подведомственных образовательных
организаций, образовательных организаций высшего образования,
расположенных на территории Орловской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области
- руководитель Департамента образования /fS~t) ^ ШевЦ°ва

Орловской области